[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                         № ____
Об утверждении изменений в Положение об
управлении экономики и имущественных
отношений города Калуги, утвержденное
решением Городской Думы города Калуги
от 24.05.2011 № 124
В соответствии со статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области, постановлением Губернатора Калужской области от 26.08.2025 № 443 «О временно исполняющем полномочия главы городского округа города Калуги Калужской области» Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 (далее - Положение):
1.1. Абзац второй пункта 3.34 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«- схему размещения нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо собственность на которые не разграничена, на территории городского округа города Калуги Калужской области».
1.2. Абзац второй пункта 3.35 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«- нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо собственность на которые не разграничена, на территории городского округа города Калуги Калужской области».
1.3. Абзац второй пункта 3.83 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«- нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо собственность на которые не разграничена, на территории городского округа города Калуги Калужской области».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).
Временно исполняющий полномочия
главы городского округа
города Калуги  Калужской области                                                                       Д.А. Денисов
ПРОЕКТ